

Prefeitura Municipal de Japoatã  
Praça da Matriz, 467 Centro Japoatã-SE CNPJ :  
13.115.910/0001-61

Pavimentação em Paralelepídeo da Rua da Paz, Rua da Caixa D'Água e Rua Nova - Povoado Tatu

Cod. Empreendimento: 00007

BDI: 22,65%

Ref : Julho/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
<b>01</b>	<b>Pavimentação de Ruas</b>				<b>352.834,04</b>	<b>100,00</b>
<b>01.00.001</b>	<b>Administração Local</b>				<b>4.288,56</b>	<b>1,21</b>
01.00.001.001	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	24,00	112,61	2.702,64	0,76
01.00.001.002	Encarregado geral com encargos complementares	h	48,00	33,04	1.585,92	0,45
<b>01.00.002</b>	<b>Serviços Preliminares</b>				<b>2.859,79</b>	<b>0,81</b>
01.00.002.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m2	6,00	432,73	2.596,38	0,74
01.00.002.002	Locação de pavimentação. af_10/2018	m	798,20	0,33	263,41	0,07
<b>01.00.003</b>	<b>Rua da Caixa D'Água</b>				<b>112.606,38</b>	<b>31,92</b>
01.00.003.001	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	524,87	28,55	14.985,04	4,25
01.00.003.002	Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia). af_05/2020	m2	1.170,66	83,39	97.621,34	27,67
<b>01.00.004</b>	<b>Rua da Caixa D'Água - Travessa</b>				<b>18.142,89</b>	<b>5,14</b>
01.00.004.001	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	91,15	28,55	2.602,33	0,74
01.00.004.001.	Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia). af_05/2020	m2	186,36	83,39	15.540,56	4,40
<b>01.00.005</b>	<b>Rua da Paz</b>				<b>112.073,00</b>	<b>31,77</b>
01.00.005.001	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	452,28	28,55	12.912,59	3,66
01.00.005.002	Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia). af_05/2020	m2	1.187,63	83,39	99.036,47	28,07
01.00.005.002.	Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	3,50	35,41	123,94	0,04
<b>01.00.006</b>	<b>Rua da Paz - Travessa</b>				<b>30.105,26</b>	<b>8,53</b>
01.00.006.001	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	193,02	28,55	5.510,72	1,56
01.00.006.002	Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia). af_05/2020	m2	293,66	83,39	24.488,31	6,94
01.00.006.003	Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	3,00	35,41	106,23	0,03
<b>01.00.007</b>	<b>Rua Nova</b>				<b>65.604,59</b>	<b>18,59</b>
01.00.007.001	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	335,05	28,55	9.565,68	2,71
01.00.007.002	Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia). af_05/2020	m2	672,01	83,39	56.038,91	15,88
<b>01.00.008</b>	<b>Serviços Finais</b>				<b>7.153,57</b>	<b>2,03</b>
01.00.008.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	3.510,32	0,53	1.860,47	0,52
01.00.008.002	Pintura de meio-fio com tinta branca a base de cal (caiação). af_05/2021	m	1.596,37	1,36	2.171,06	0,62
01.00.008.003	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,00	2.254,67	2.254,67	0,64
01.00.008.004	Marco inaugural - Rev. 01	un	1,00	867,37	867,37	0,25

Prefeitura Municipal de Japoatã  
Praça da Matriz, 467 Centro Japoatã-SE CNPJ :  
13.115.910/0001-61

Pavimentação em Paralelepídeo da Rua da Paz, Rua da Caixa D'Água e Rua Nova - Povoado Tatu

Cod. Empreendimento: 00007  
BDI: 22,65%  
Ref : Julho/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
Importa o presente orçamento em :				VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>		352.834,04
(trezentos e cinquenta e dois mil, oitocentos e trinta e quatro reais e quatro centavos)						